
Resolución de Decanato 377 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 255/2022 Incorporación a las Comisiones Permanentes del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas de consejeros Estudiantes y
Graduados
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
29/05/2023

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la integración de las Comisiones
Asesoras Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas; y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 31 del Reglamento Interno para el Funcionamiento del Consejo
Directivo de esta Facultad del mencionado Cuerpo Colegiado, aprobado por Res.C.D. Cs Ex. Nº
083/99 y sus modificatorias, establece:" Habrá tres Comisiones integradas por miembros del
Consejo, denominadas: De Docencia e Investigación; De Interpretación, Reglamento y
Disciplina y De Hacienda".

Que el artículo l º del reglamento Interno determina que: "Los miembros del Consejo
Directivo tienen la obligación de asistir a las sesiones ordinarias y extraordinarias y a las de sus
respectivas comisiones".

Que la Res. C.D. Nº 191/06, en su artículo 6°, instituye que ""Todo miembro del
Consejo Directivo deberá actuar como miembro titular, al menos, en una de las comisiones del
Consejo, no pudiendo tener ninguna de ellas más de 12 (doce) miembros titulares".

Que por la Res CD Nº 152/2022, se conformó las Comisiones Permanentes, a partir
del 5/10/2022. con consejeras y consejeros que aún continúan sus mandatos.

Que por Res CD Nº 186/2023, se incorporaron y modificaron su situación de revista
algunas consejeras en las Comisiones Permanentes.

Que por la Res D Nº 307/2023, recaída en el presente EXP-EXA Nº 255/2022, se
incorpora, a partir del 8/5/2023 y por el término que duren sus mandatos, los representantes de
los Estamentos de Graduados y Estudiantes, ante el Consejo Directivo.

Que las consejeras y los consejeros, entrantes, consensuaron su incorporación a las
diferentes Comisiones Permanentes y determinaron, de común acuerdo, su distribución entre
ellas.

Que el Consejo Directivo, en su 8° Sesión Ordinaria del 17/05/2023, resolvió delegar
en el Sr. Decano la facultad de integrar las respectivas Comisiones Asesoras, ad-referéndum del
Cuerpo Colegiado, en virtud de dar curso a los asuntos pendientes de las citadas comisiones,
hasta la ratificación en la próxima reunión ordinaria.

Por ello,

1 / 3



Salta,
29/05/2023

Resolución de Decanato 377 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 255/2022 Incorporación a las Comisiones Permanentes del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas de consejeros Estudiantes y
Graduados
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

..
·

f •

-I 1 .

1.4."z

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.- Tener por incorporadas/os, a partir del 12 de mayo de 2023 a las Comisiones
Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a las consejeras y los
consejeros por los Estamentos de Estudiantes y Graduados, que fueron electas/os en los
Comicios del 21 de abril de 2023.

ARTÍCULO 2°.- Tener por conformadas las Comisiones Permanentes del Consejo Directivo con
las consejeras y los consejeros que seguidamente se mencionan:

COMISIÓN DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN

TITULARES SUPLENTES:
Silvina Mabel CAMPOS Maiver Wilfredo VILLENA
Marcela Fabia Femanda LÓPEZ Víctor Hugo SERRANO
Loraine Elizabeth GIMSON SARAVIA Sergio Hemán ROCABADO MORENO
Gonzalo José DURÁN Blanca FORMELIANO
Cecilia Natalia ESPINOZA Verónica Mercedes JAVI
Carlos Ismael OROZCO Dora MENDOZA DE CASTRO
Juan Jesús RODRIGUEZ ZOTELO María Laura MASSE PALERMO
Lía Margarita MORALES Ramón Antonio FARFÁN
Esteban Ernesto RODRIGUEZ Carla Guadalupe RIVERO
Ceferina SANCHEZ ARROYO Leticia Agustina MENDEZ

Julieta Monica MAIZAREZ
Paula Marianella CABRAL ARIAS

2/3



Resolución de Decanato 377 1 2023 - EXA -UNSa
EXP 255/2022 Incorporación a las Comisiones Permanentes del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas de consejeros Estudiantes y
Graduados
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN REGLAMENTO Y DISCIPLINA

Salta,
29/05/2023

TITULARES SUPLENTES
Gabriel Mariano PAGES Graciela Noemí AVILA
Maiver Wilfredo VILLENA Verónica Mercedes JAVI
Julio César POJASI Silvina Mabel CAMPOS
Dora MENDOZA DE CASTRO Marcela Fabia Fernanda LÓPEZ
María Laura MASSÉ PALERMO Cecilia Natalia ESPINOZA
Claudia Mariela JARAMILLO Carlos Ismael OROZCO
Leticia Agustina MENDEZ Katia Alejandra GUERRA
Julieta Monica MAIZAREZ Paula Marianella CABRAL ARIAS
Lucas Marcelo PAZ Esteban Ernesto RODRIGUEZ
Maribel del Rosario CASA

COMISIÓN DE HACIENDA

TITULARES SUPLENTES
Víctor Hugo SERRANO Gabriel Mariano PAGÉS
Graciela Noemí ÁVILA Loraine Elizabeth GIMSON SARAVIA
Verónica Mercedes JAVI Cecilia Natalia ESPINOZA
Sergio Hernán ROCABADO MORENO Gonzalo José DURÁN
Blanca FORMELIANO María Laura MASSE PALERMO
Ramón Antonio FARFÁN Claudia Mariela JARAMIL LO
Carla Guadalupe RIVERO Lucas Marcelo PAZ
Katia Alejandra GUERRA Leticia Agustina MENDEZ
Paula Marianella CABRAL ARIAS Julieta Monica MAIZAREZ
Luis Nicolás RIVERA LERA Lía Margarita MORALES
René Joaquín QUIPILDOR
Luciana Belén LERA

ARTÍCULO 3°- Hágase saber, con copia, a las consejeras y los consejeros mencionadas/os en el
artículo 1 º, a los Departamentos Docentes, a los Docentes y Personal de Apoyo de esta
Facultad. Cumplido, siga a Consejo Directivo para su homologación.

JRM/LV/lmg

3/3

@»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS • UN


